S. Ambrosius, *lib. III de Virg.*, ait: « Simul ut « accessit mulier, virtutem sensis, medicinam impendit, ut si oculum lumini admoveas, illuminatur, antequam sentias, et operatio lucis prævenit « apparatus. » Recurre ergo, exemplo mulieris, in tribulatione ad orationem, quæ afflictiorum preces efficacissimæ sunt. Patriarcha Jacob pervolvite reditum ad domum paternam. Postquam is intellexit, fratrem suum Esau odii et rancoris, quem pluribus annis in corde contra eum foverat, veneno repletum, in via sibi occurrere cum quadringentis sicariis, sapiens Jacob ferventi corde Deum exoravit: *Deus patris mei Abraham et Deus patris mei Isaac,* etc. Sacrum prelegite textum et videbitis tribulationem suggestisse ei supplicandi methodum optime compositam, atque fiducia plenam: *Minor sum cunctis miserationibus tuis et veritate tua,* etc. « Artificio spiritus format efficacissimum orationem, » ait Lippomanus. Vultisne orationis hujus videre effectum? In defensionem ejus misit Deus Angelos aliquot tutelares: *Castra Dei sunt hæc;* simulque eorum obstinati fratris adeo mulavit, ut odium converterit in amorem: *Currens Esau fratris suo obviam, amplectens est eum, stringensque collum ejus et osculans fevit.*

Notum est omnibus orationem figurari per incensum: *Dirigitur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo;* significatur pariter per aromata. Sed quo modo ista diffundunt odoris sui fragrantiam, nisi contrita et contusa? Similiter incensum odorem ad nares nostras transfundit, accensis injectum carbonibus; item asserere possumus de oratione nostra, illam gratiorem fore Deo et coram throno Altissimi comparitaram acceptiorem efficaciorerque quam profundum animæ contrite et tribulate, patienter pro amore Dei quascumque tolerant calamitates. Inter alios fructus afflictionis quæ premuntur justis, enumerat S. Bernardinus sequentes: « Ut clament affectuosius et invocent, scilicet, auxilium Salvatoris. » Unde Augustinus: « Premuntur justis in « Ecclesia, ut pressi clamant, clamantes exaudiantur, exauditi glorificent Deum. Tria utique sunt, quæ faciunt auxilium fortiter invocare, accensus « ignis in domo, subintrans aqua in navim et tempestas vehemens in mari. Sic nempe ignis afflictionum et aqua tribulationum, insuper et tempestates persecutionum, justos torpentes excitant ad affectuosum clamorem; et tunc quippe, ut « læstatur Psalmista, *prope est Dominus omnibus « invocantibus eum in veritate.* »

d. — Hæc mulier per duodecim annos nunquam ad Deum confugerat, sed potius omnia sua in remedia humana expenderat; unde videtur quam pauci ad Deum confugiunt; et tamen ab hoc solo vera salus reportatur. Apparebit hic negligentia Christianorum in acquirendis bonis æternis, quæ per mundanorum in terrenis acquirendis et amissis